nobilium dominarum matris annotati Dominici 
(?) ac Elizabeth consortis prefati Demetri ipsam capellam aperientes 
et confringendo, predictas litteras causales ipsius 
exponentis de eodem scrinio , quo eorum placuisset 
voluntati fecissent in ipsius et dampnum valde 
magnum. Quo audito prefati Jacobuset [Valentinus] filii Bartholo-
mei Parvi de Han, ac Johannes et Anthonius filii dicti Dominici, 
Michael filius Thome, Demetrius filius Emerici, Nicolaus 
filius Blasii de ipsa Han in nostram exsurgentes presentiam 
responderunt ex adverso, quod ipsi in totali actione et acquisi-
tione actoris innocentes . . . . Idem Michael de Chab 
premissam suam actionem et acquisitionem . . . . cum tribus 
litteris inquisitionalibus, unius . . . . de Kapornak et alterius 
Zaladiensis conventuum et tertie sub forma 
verborum in diversis terminis domino nostro regi ad litte-
ratoria (?) mandata . . . . ex parte memoratorum in causam 
attractorum per nos in premissis iuris equitatem petivit imper-
tiri Johannes filius Dominici et Jacobus filius Bartholomei 
in signum sue innocentie . . . . porrigentes, ipso Michaele ipsum 

de capite ad caput . . . . Et quia nos ipsum duellum non 
hic in sede nostra iudiciaria, sed in curia regia iudicium debet (!) 
et determinari, ideo nos causam eandem cum toto suo processu 
in curiam regiam ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc 
venturas duximus transmittendas, partibus corani | i465 jn-n. 13.  
vobis comparentibus pro tempore prefigendo (!). Et hiis peractis 
Valentino filio Bartholomei de Han et Antonio filio Dominici, 
Michaeli filio Thome, Biasio et Demetrio filiis Emerici et Nicolao 
filio Blasii de eadem dieta Han iuxta preexhibitarum trium 
litterarum inquisitionalium vigores contra annotatum Michaelem 
de Chab quilibet scilicet eorum se quinquagesimo se nobilibus 
sibi similibus sacramentum prestare deberent et tenerentur. 
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Et quia nos visis litteris vestre magnifìcentie dieta iuramenta 
eorum secundum series litterarum nostrarum adiudicatoriarum 
in curiam regiam, vestre et prelatorum et baronum regni dif-
fmienda et determinanda (!), ad dictas octavas festi Epiphaniarum 
Domini nunc venturas duximus transferenda, partibus predictis 
easdem octavas coram vobis comparendi pro termino prefigendo. 
Datum in 0 nek, in festo Beati Clementis pape, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto. 

Xégy nagy vízfolttal s más négy kisebbel erősen megrontott papir-
oklevél, melynek három pecsétjéből csak a középsőnek maradt meg a jelen-
tősebb része, de ez is kopott , kitöredezett, de látszik, hogy körirata is volt 
s kerek talpú egyenes paizsában valamilyen czímer. 

A hátán : Pro actore Ladislaus de Chentrizfahca cum Kapornak. 
Régi jelzése nincs. 

I I . 

1464 deczember 24. A vasvári káptalan Mátyás királynak jelenti, 
hogy Pálóczi László országbíró rendeletére néhai Válti Rákos György 
fiát Albertet és néhai Rákos László fiát Zsigmondot, továbbá Her-
mám Rátholt Lászlót, Fűztői Tamást és íjászlót különböző helyeken 
végbevitt erőszakoskodásaikért Vági Miklós nádori ítélömester és 

félesége Katalin asszony panaszára törvénybe idézték. 

Serenissimo principi domino Mathia (!) Dei gratia Hungarie, 
Dalmatie, Croatie etc. regi, domino ipsorum metuendo capitulum 
ecclesie Castriferrei orationum suffragi a devotarum cum per-
petua fìdelitate. Litteras magnifici domini comitis Ladislai de 
Palocz, iudicis curie vestre serenitatis nobis directas honore, 
quo decuit, recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Castriferrei comes 
Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. regis, 
amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis egregii 
magistri Nicolai de Wagh, prothonotarii palatinalis ac nobilis 
domine Katherine consortis eiusdem, quomodo his proxime sedatis 
temporibus disturbiorum condam Nicolaus Ratholt de Herman 
ac Georgius Rakus de Waith de voluntate et inductione Alberti 
litterati ipsius condam Georgii ac Ladislai similiter Ratholth dicti 
predicti Nicolai fìliorum, necnon Michaelis de Narda ac Sigis-
mundi filii Ladislai Rakus de dieta Waith quoddam predium 
Oivalih nuncupatum ipsorum exponentium ad portionem posses-
sionariam eorundem in possessione Waith vocata in comitatu 
Castriferrei existenti habita pertinens, ad eosdem exponentes 
mortuo condam Bartholomeo filio che de Bewgeivd iure 
successorio devolutum, insuper quasdam terras arabiles, necnou 
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prata et silvas ipsorum exponentium in terra Kapolnafewldew voc&ta. 
ad portionem possessionariam ipsorum exponentium in posses-
sione Bewgewd predicta existentem pertinentia pro se ipsis in-
debite occupassent, occupatisque uterentur etiam in presenti ; 
item quod Ladislaus Zarka de Peczel in annis presenti et quibusdam 
preteritis quasdam terras arabiles ipsorum exponentium in dieta 
Kapolnafewlde in eodem comitatu habitas per iobagiones suos 
in Porpacz commorantes *) ac easdem terras uti absque solutione 
capetiarum consuetarum, insuper prata eorundem exponentium 
ibidem habita pluribus annis retrolapsis falcari, fena falcata 
deportari fecisset ; ceterum quod Johannes de Fyzthew et Ladislaus 
de eadem nonnullas terras arabiles j)enes fluvium Sarosd a parte 
meridiei in eodem comitatu adiacentes et ad possessionem dicto-
rum exponentium Gyarmanus vocatam pertinentes similiter 
pluribus annis retroactis perarassent et ad dictam possessionem 
ipsorum Fyzthew usi fuissent, per hecque easdem terras arabiles,. 
necnon quandam particulam silvarum penes ipsum fluvium 
adiacentem pro se ipsis occupassent et conservarent ac uterentur 
etiam in presentiarum ; insuper quandam aliam silvam dolabro-
sam dictorum exponentium ad eandem possessionem eorundem 
G-yarmanus spectantem succidissent ac ligna succisa quorsum 
ipsorum placuisset voluntati, asportari fecissent potentia mediante 
in preiudicium et dampnum dictorum exponentium valde ma-
gnum. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligen-
ter, quatenus vestram mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente Petrus Magnus de Beivgewd aut Mathias 
de eadem vel Oswaldus sin Georgius filius Marci de ipsa Bewgewd, 
aliis absentibus homo regius, scita prius premissorum mera 
veritate, evocet prefatos Albertum litteratum fìlium condam 
Georgii Rakus et Sigismundum fìlium Ladislai similiter Rakus, 
item Michaelem de Narda, necnon Ladislaum Ratholth de Herman, 
alterum Ladislaum Zarka de Peczel ac Johannem et Ladislaum 
de Fyzthew contra annotatos exponentes ad octavas festi Epi-
phaniarum Domini nunc venturas regiam in presen- | 1465 jan. 13.  
tiam rationem de premissis reddituros, litis pendentia, si qua 
foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive 
ipsi terminis in eisdem corani dicto domino nostro rege compa-
reant, sive non, idem dominus noster rex partis comparentis 
(ad) instantiam id faciet in premissis, quod iuri videretur expe-
diri. Et post hec huiusmodi inquisitionis, evocationis et insinua-
tionis seriem cum nominibus evocatorum octavas ad easdem 
dicto domino regi fìdeliter rescribatis. Datum Bude in festa 

Kimaradt az ige : occupali, perarari vagy ilyesmi. 
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Beate Katherine virginis et martyris, anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo quarto. 

Nos enim petitionibus ipsius domini comitis Ladislai de 
Palocz obtemperare volentes, ut tenemur, una cum prefato 
Petro Magno de Bewgewd, homine vestre serenitatis, nostrum 
hominem, venerabilem videlicet magistrum Johannem socium 
et concanonicum nostrum ad premissa peragenda nostro pro 
testimonio transmisimus fide dignum. Qui tandem ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi sabbato proximo ante 
festum Nativitatis Domini proxime preteritum ti i464 decz. 22.  
in comitatu Castriferrei procedendo ab omnibus, quibus decens 
et opportunum fuisset, diligenter inquirendo omnia premissa 
et quevis premissorum singula sic et suo modo fore facta et illata 
rescivissent, prout eidem domino Ladislao corniti dictum extitisset 
et quemadmodum tenor litterarum eiusdem per omnia contineret 
prescriptarum. Habitaque huiusmodi inquisitione ipsi termino 
in predicto prefatos Albertum litteratum filium condam Georgii 
Bakus et Sigismundum filium condam Ladislai similiter Rakus 
dicti de Waith in eadem, necnon Ladislaum Ratholth de 
Herman similiter in eadem Waith, item Johannem et Ladislaum 
de Fyzthew modo simili in eadem, quemlibet eorum portionibus 
scilicet ipsorum possessionariis in eisdem habitis, contra annotatos 
magistrum Nicolaum et nobilem dominam consortem eiusdem 
ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturas vestre 
serenitatis evocassent in presentiam rationem de premissis 
reddituros, litis pendentia, si qua foret inter ipsos non obstante, 
alia contenta litterarum predictarum dicti domini comitis Ladislai 
de Palocz ibidem eisdem insinuando. Datum tertio die executionis 
premissorum anno Domini supradicto. 

Egy helyen kissé lyukas papiroklevél némi pecsétmaradványnyal. 
Régi jelzése: N. 2023. 

III. 
1468 szeptember 20. Hermáni Rátholt László a vasvári káptalan 
előtt pereczföldi részbirtokát 14 forintért zálogba veti Vaiti Rákos 
Albertnek és feleségének s megigéri, hogy, ha a zálogban meg nem 

tudná őket védeni, surányi birtokából ad nekik kárpótlást. 

Nos capitulum ecclesie Castriferrei memorie commendamus, 
quod Ladislaus filius condam Nicolai Ratholth de Herman onera 
et quelibet gravamina nobilium dominarum, Sophia condam 
Thome Senye de Menyewd reliete ac Christiana vocatarum, con-
sortis Michaelis de Narda, sororum scilicet suarum, aliorum 
etiam quorumlibet fratrum et proximorum suorum, si in infra-

18* 
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scriptis persistere nollent, super se assumendo, corani nobis per-
sonaliter constitutus, est confessus in nunc modum. (!) 
suis ipsum ad presens urgentibus evitandis directam medietatem 
eiusdem terre Perechfewlde2) vocate, portionem scűicet suam 
a parte possessionis Suran vocate in comitatu Castriferrei existen-
tem adiacentem, minus decem et octo iugera (!) terrarum arabilium 
et uno prato ad unum falcastrum se extendenti, simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet Alberto Rakos de 
Waith ac nobili Jugit (!) vocate consorti, necnon Ambrosio, 
Sigismundo et Tobie, fratribus ipsius Alberti pro quatuordecim 
florenis auri puri veri et iusti ponderis ab eisdem, ut dixit, levatis 
et receptis, pignori obligasset, imo idem Ladislaus sua, ut pre-
mittitur et dictorum aliorum in personis eosdem Albertum et 
dominam Jugit consortem, necnon Ambrosium, Sigismundum 
et Tobiam fratres eiusdem contra quosquis lite mediante impeti-
tores in dominio directe medietatis terre Perechfewlde predicte 
ita et eodem modo, prout superius declaratum est, conservare 
asummendo impignoravit coram nobis isto modo, ut a die mana-
tionis (!) presentium quandocunque possit et valeret pro predicta 
summa pecunie, estimatione rerum exclusa, liberam et securam 
redimendi haberet facultatem, si vero in eadem directa medietate 
annotate terre Perechfewlde conservare nollet, non curaret vel 
non posset quovis modo, ex tunc in alia portioné sua posses-
sionaria in possessione Sura(n) vocata habita equivalent (!) pro 
premissis quatuordecim florenorum auri puri veri (!) *) 
conservare deberet et teneretur vigore et testimonio presentium 
mediante. Datum in vigilia festi Beati Mathei apostoli et evange-
liste, anno Domini millesimo quadri(n)gentesimo sexagesimo octavo. 

Vas megye törvényszékének 1549 deczember 9-iki átiratából. 
Régi jelzése : No. 1991. 

IV. 
1469 április 17. A csornai konvent jelenti Mátyás királynak, 
hogy Simonházi Terestyén Imre panaszára Palóczi László ország-
bíró rendelete érteiméiben Völesei Kálmánt Terestyén simonházai 
kúriájának és tartozékainak lefoglalása, birtokait érdeklő írások 
elidegenítése miatt, Sági Szabó Illést és feleségét Margit asszonyt 
pedig némely Terestyén birtokaira vonatkozó iratok átadásának 

megtagadása miatt elébe megidézték. 

Serenissimo principi domino Mathie, Dei gratia regi Hun-
garie, Dalmatie, Croatie etc., domino ipsorum metuendo con-

q Mindkét hely üresen van hagyva az át iratban. 
2) A Suránytól délre eső Perecz major őrzi a nevét. 
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ventus monasterii Beati Michaelis archangeli de CJiorna orationes 
in Domino debitas et devotas cum perpetua fìdelitate. Litteras 
magnifici viri domini Ladislai de Palocz, iudicis curie vestre sere-
nitatis, nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Chorna comes 
Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., amici -
tiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona Emeriti 
filii Johannis dicti Theresthyen de Symonhaza, quomodo Colo-
manns de Welche mortuo dicto condam Johanne, patre ipsius 
Emerici domum et curiam ac iobagiones eiusdem in eadem Symon-
haza habitas propria voluntate manibus suis applicando fere 
decem et octo annis tenuisset et usus fuisset, universas res et 
bona, videlicet equos, boves, vaccas, argenteria, fruges, vestes 
et omnia clenodia domorum, item littera et litteralia instrumenta 
factum iurium suorum possessionariorum tangentia et concer-
nentia ab eodem condam Johanne, patre eiusdem exponentis, 
in ipsum condescensa pro se ipso occupando, quo sue placuisset 
voluntati fecisset et ab eodem Emerico deperdidisset, in quibus 
omnibus preter dieta litteralia instrumenta centum fìorenorum 
auri dampna eidem Emerico intulisset ; item Elias Zabo 
dictus de Saag et domina Margaretha consors eiusdem quedam 
litteralia instrumenta ipsius Emerici similiter factum iurium 
suorum possessionariorum tangentia pre manibus ipsorum habe-
rent, que ipsi Emerico pluries repetenti reddere recusassent, 
recusarentque etiam de presenti potentia mediante in preiudicium 
dicti exponentis atque dampnum. Super quo vestram amicitiam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fide dignum, quo presente Georgius de Saag 
vel Janko Lewkes aut Valentinus filius Georgii de eadem Saag, 
aliis absentibus homo regius, scita prius premissorum veritate, 
evocet prefatos Colomanum de Welche ac Eliam Zabo et dominam 
consortem eiusdem contra prefatum exponentem ad octavas 
festi Beati Georgii martiris nunc venturas regiam in | ueu máj. 1. 

presentiam rationem premissorum reddituros, litis pendentia, 
si qua foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, 
ut sive ipsi termino in predicto coram nobis compareant, sive 
non, nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in pre-
missis, quod iuri videbitur expediri. Et post hec ipsarum inquisi-
tionis, evocationis et insinuationis seriem cum nominibus evoca-
torum octavas ad easdem domino regi fideliter rescribatis. Datum 
Bude, feria secunda proxima post festum Annuntiationis Beatis-
sime Marie virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo nono. | U69 márcz. 27. 

2 7 8 SÖRÖS PONGRÁCZ. 

Unde nos petitionibus prefati domini Ladislai de Palocz 
in omnibus satisfacere volentes, ut tenemur, una cum prefato 
Georgio de Saag, homine vestre serenitatis, unum ex nobis vide-
licet fratrem Nicolaum presbyterum ad premissa peragenda 
nostro pro testimonio fide dignum duximus transmittendum. 
Qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, 
quod ipsi feria quarta proxima post dominicam Quasimodo 
proxime preteritam in comitatu Soproniensi proce- | 1469 ápr. 12.  
dendo ab omnibus, quibus decuisset et licuisset, nobilibus videlicet 
et ignobilibus ac alterius cuiusvis status et conditionibus dicti 
comitatus h(|minibus palam et oculte diligenter inquirendo omnia 
premissa et quevis premissorum singula sic et eatenus facta et 
perpetrata fore rescivissent, prout dicto corniti Ladislao dictum 
extitisset et quemadmodum tenor litterarum suarum per omnia 
continet prescriptarum, dempto, quod de certo numero dampnorum 
ac vitiorum illatorum meram indagare nequivissent certitudinis 
veritatem ; factaque huiusmodi inquisitione die in predicto preno-
tatos Colomanum de Welche in eadem ac Eliam Zabo de Saag 
et dominam Margaretham consortem eiusdem similiter in eadem, 
portionibus scilicet eorum possessionariis in eisdem habitis contra 
annotatum Emericum filium Johannis de Symonhaza ad predictas 
octavas festi Beati Georgii martyris nunc venturas vestre maie-
statis evocassent in presentiam rationem premissorum reddituros, 
litis pendentia inter ipsos habita non obstante, insinuassent 
tandem eisdem, ut sive ipse octavis in predictis coram vestra 
serenitate compareant, sive non, vestra maiestas ad partis com-
parentis instantiam id faciet in premissis, quod iuri videbitur 
expediri. Datum sexto die diei executionis prenotate, anno Domini 
supradicto. 

Papiroklevél a konvent megviselt ovális pecsétjével. 
Régi jelzése : No. 2010. 

Y. 
1469 május 29. Vasvár. Sitkei Antal Vas vármegye alispánja 
s a szolgabírák emlékezetül adják, hogy Csempeszházai Albert 
szolgabíró nyomozása igazolta a panaszt, mely szerint Potyi Albert 
Csehi Jánosné Dorottya asszonynak és Anna asszonynak, előbb 
Potyi Mátyás, most Tornyos István feleségének potyi harasztját 

levágatta és Dorottya asszonyt megvérezte. 

Nos Antonius de Sythke vicecomes et iudices nobilium comi-
tatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad 
instantem petitionem nobilium dominarum Dorothee Johannis 
de Cheh et Elisabethe vocatarum alias relicte condam Mathie 
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Gothardi de Poth, nunc vero Stephani Thornos consortum Albertum 
de Chempezhaza unum ex nobis videlicet iudicem nobilium ad 
infrascriptam inquisitionem de sede nostra iudiciaria transmi-
sissemus, tandem ad nos reversus nobis retulit eo modo, quomodo 
ipse sabbato proximo ante festum Sacratissimi Corporis Christi 
proxime preteritum in isto comitatu procedendo ab | U69 máj. 27.  
omnibus, quibus debuisset et licuisset, talem scivisset certitu-
dinis veritatem, quomodo his diebus de novo preteritis Nicolaus 
filius Gothardi de dieta Poth quoddam nemus dictarum domi-
narum in fine eiusdem possessionis Poth existens succidi, lignaque 
succisa deportari, insuper iam fatam dominam Dorotheam expo-
nentem sanguineolentem p^rtractari fecisset minus iuste et 
indebite potentia mediante in preiudicium et damnum earundem 
dominarum valde magnum. Datum Castroferreo tertio die diei 
inquisitionis prenotate, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo nono.